
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  114       del   04/05/2009 
 

O G G E T T O 

 
Contributo di € 500,00 quale partecipazione dell’Amministrazione alla Borsa di Studio in occasione 
del 2° Memorial “Gran Maestro della Ristorazione Franco Misino”. 
 
 

L’anno duemilanove, il giorno quattro del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

Premesso che, l'Associazione Maitres Italiani Ristoranti ed Alberghi  (A.M.I.R.A.) 
delegazione di Molfetta, in occasione del secondo Memorial "Gran Maestro della 
Ristorazione Franco Misino" ha avanzato con nota  del 16.04.2009, prot. n 21194, 
richiesta tesa ad ottenere il riconoscimento istituzionale della Civica Amministrazione,  con 
la concessione di patrocinio e di una partecipazione finanziaria dell'Ente, a parziale 
copertura delle spese da sostenersi per una borsa di studio riservata all'alunno più 
meritevole  nella qualifica al terzo anno del corso di studi  "Sala Bar" dell'IPSSAR di 
Molfetta nell'anno scolastico 2007-2008; 
 

Visto che nella circostanza gli alunni frequentanti il corrente terzo anno scolastico 
dei corsi di Sala e Cucina degli istituti Alberghieri e per la Ristorazione della Regione 
Puglia parteciperanno al concorso di preparazione di un secondo piatto a base di carne 
con abbinamento di vino; 

 
Tenuto conto che per l'occasione sarà inaugurato il nuovo laboratorio di Sala 

presso la nuova sede dell'Istituto Apicella che sarà intitolato, giusta delibera del Collegio 
dei Docenti, al copianto Franco Misino; 
 
 Considerato che, lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto tra gli obiettivi 
programmatici, il concorso del Comune finalizzato all'art. 4 - lett.k) - a promuovere e 
sostenere le iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero con particolare 
riguardo alle attività culturali, sociali e…"; 

 
Riconosciuta lodevole l'iniziativa e quantificato in € 500,00 il contributo da 

assegnare per la Borsa di Studio di cui sopra; 
  

Visti i vigenti: 
• T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000; 
• Statuto Comunale; 
• Regolamento Comunale della Cultura; 

 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo 

n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del 
provvedimento da parte del Dirigente del Settore Finanziario; 

 
Con voti favorevoli ed unanimi  espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA  
 
  Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Approvare, il  patrocinio con contributo di € 500,00 quale partecipazione 

dell'Amministrazione alla borsa di studio riservata all'alunno più meritevole  nella 
qualifica al terzo anno del corso di studi  "Sala Bar" dell'IPSSAR di Molfetta nell'anno 
scolastico 2007-2008 

 
2. Imputare la spesa complessiva di €. 500/00 al Cap.22382 “Contributi attività culturali" 



del Bilancio 2009. 
 
3. Demandare al Dirigente Settore Affari Generali e Cultura, con un ulteriore 

provvedimento dirigenziale, la successiva liquidazione del contributo finanziario, su 
indicazione del nominativo dell'alunno a cui intestare l'assegno relativo alla borsa di 
studio. 

 
4. Incaricare l'Ufficio Cultura, competente per materia, di annotare ai sensi del D.P.R. 118 

del 07.04.2000 il relativo ammontare del contributo assegnato all'associazione 
suindicata nell'Albo Beneficiari delle provvidenze economiche per l'esercizio finanziario 
2008.  

 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, al Dirigente del Settore Finanziario, 

all'Ufficio Cultura  ed al Gabinetto del Sindaco. 
 

 
 

 


